
 
1 

 

FILTRAS 

1. Pažymime visas lentelės kategorijas. Spaudžiame komandą „Rūšiuoti ir filtruoti“. Atsiveria papildomas laukelis, kuriame spaudžiame „Filtruoti“.  

 

2. Automatiškai užsideda filtras ir galima duomenis rūšiuoti pagal norimą aspektą. 

 

 

 

 

 

 

 

!!!Eidami toliau patikrinkite, ar visos „varnelės“ prie skaičių padėtos. (žr. 

paveiksliukas virš šio komentaro – „varnelė padėta tik prie skaičiaus 3“, o reikia, 

kad būtų visur.)  



 
2 

 

EILUTĖS FIKSAVIMAS 

1. Esant dideliam duomenų kiekiui ir analizuojant paskutines eilutes, dažnai pasimirštama, kuriame stulpelyje yra kokie duomenys.  

 

2. Šiuo atveju galima fiksuoti kategorijų eilutę. Pažymime vieną eilutę po kategorijų pavadinimais. Įrankių juostoje susirandame „Rodymas“. Toliau 

spaudžiame „Fiksuoti sritis“. Atsidariusiame langelyje pasirenkame pirmąją komandą „Fiksuoti sritis“. 

 



 
3 

 

3.  Fiksuojamos kategorijos. Taip tampant lentelę aukštyn žemyn visada viršuje išlieka stulpelių pavadinimai.  

  



 
4 

 

SPALVŲ FILTRAS 

1. Pažymime visus pamokų aspektų lygius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Įrankių juostoje (kategorijoje „Pagrindinis“) susirandame ir spaudžiame „Sąlyginis formatavimas“. Atsidariusiame langelyje spaudžiame „Spalvų skalės“. 

Iššokusiame langelyje patį pirmąjį pasirinkimą.  

 



 
5 

 

 

VIDURKIS 

 

1. Norėdami paskaičiuoti konkretaus pamokos aspekto vidurkį, turime virš lentelės pažymėti langelį. Įrankių juostoje susirandame kategoriją „Formulės“. 

Čia paspaudžiame ant žodžių (!) „Automatinė sudėtis“. Iššokus papildomam langeliui pasirenkame „Vidurkis“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pažymime (spustelime ant pirmo langelio su skaičiumi ir neatleidę pelės dešinio klavišo tempiame visu stulpeliu žemyn iki paskutinio skaičiaus stulpelyje) 

VISĄ (!) norimą stulpelį ir spaudžiame ENTER. 

 

 

 

 

 



 
6 

 

 

3. Programa automatiškai suskaičiavo vidurkį. Kad nereikėtų tų pačių žingsnių kartoti su kiekvienu pamokos aspektu, formulę galima perkelti rankiniu būdu 

– traukti už mažo kvadratėlio langelio apatiniame dešiniajame kampe. Formulė persikelia automatiškai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
7 

 

TARPINIS VIDURKIO SKAIČIAVIMAS (subtotal) 

 

1. Ne visada užtenka bendro pamokos aspektų vidurkio. Dažnai norisi paskaičiuoti atskirų klasių vidurkį, arba pamokos aspektų vidurkį pagal mokytojo 

kvalifikaciją ar pan. To galima pasiekti uždėjus „subtotal“ komandą. Langelyje virš vidurkio užrašome „=SUBTOTAL(1;X)“. X vietoje pažymime VISĄ norimą 

stulpelį. Nepamirštame uždėti skliaustelio pabaigoje (!) ir spaudžiame ENTER. Kaip nurodyta aukščiau – vidurkio 3 punkte – tempiame už dešinio apatinio 

kampučio ir perkeliame formulę į kitus langelius.  

 

 



 
8 

 

 

2. Pasinaudojus pradžioje susikurtais filtrais, pasirenkame norimą pjūvį – šiuo atveju pasirenkame ketvirtas klases. Užsideda filtras, lieka duomenys TIK 

ketvirtų klasių (kaip matome 4 eilutės). Taip pat matome, kad bendras vidurkis (pažymėta šviesiai oranžine spalva) nepasikeitė – toliau rodo bendrą VISŲ 

VISŲ duomenų vidurkį. Tuo tarpu eilute aukščiau esantys vidurkiai (apvesta žaliai), pasikeitė – čia dabar rodomas būtent ketvirtokų vidurkis (pjūvio, kurį 

pasirinkome). Čia matome, kad planavimas ir pagalba ketvirtose klasėse gerokai prastesnė negu bendrai visose pamokose.   

 

 

 


